
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 

ПРИКАЗ 
«30» января 2022 г.  №28/1 

Об итогах V районного 

заочного конкурса реферативно-исследовательских 

и проектных работ среди учащихся 

2-ых – 5-ых классов «Пытливые умы» 

  

Согласно плану Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района в 2023-2024 году и приказу Управления образования Катав-Ивановского 

муниципального района от 30.12.2022 года № 369 состоялся V районный заочный конкурс 

реферативно-исследовательских и проектных работ среди учащихся 2-ых-5-ых классов 

«Пытливые умы». 

 

В Конкурсе приняли участие 17 человек из 5 образовательных организаций: МОУ «СОШ 

№1 г.Юрюзань», МОУ «СОШ №2 г. Катав-Ивановска», МОУ «ООШ №5 г. Катав-Ивановска», 

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань», МОУ «ООШ №5 г. Катав-Ивановска». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги V районного заочного конкурса реферативно-исследовательских и 

проектных работ среди учащихся 2-ых – 5-ых классов «Пытливые умы» (Приложение 1). 

2. Специалисту Управления образования Буровой П.А. наградить победителей и призеров 

V районного заочного конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ среди 

учащихся 2-ых – 5-ых классов «Пытливые умы». 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Довести до сведения участников итоги районного конкурса. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

Кирпиченко А.В. 

 

 
И.о. начальника Управления образования Н.А.Калинина 



Приложение 1 
 

Итоги V районного заочного конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ 

учащихся 2-х – 5-х классов «Пытливые умы» 

 
Критерии оценивания: Больше 93 балла – 1 место; 90 баллов - 2 место, 87 баллов – 3 место 

 

№ ФИ участника Школа, 

класс 

Название 

работы 

Руководитель Баллы место 

1 эксперт 2 эксперт 3 эксперт Сумма 
 

баллов 

Номинация «Краеведение» 

2 -3 класс 1 группа 

1 Подшивалов 

Дмитрий 

Викторович 

МОУ «СОШ 

№1 

г.Юрюзань», 

2 класс 

«Улицы родного 

края» 

Буренкова 

Дарья 

Геннадьевна 

29 29 26 84 участник 

Номинация «Экология». 

2 -3 класс 1 группа 

2 Асмандьярова Арина 

Азатовна и 

Ростовцев Марк 

Григорьевич 

МОУ «СОШ 

№2 

г.Юрюзань, 2 

класс 

«Давайте 

дружить» 

Кузнецова 

Ирина 

Витальевна 

24 26 24 74 участник 

Номинация «Культурология». 

2 -3 класс 1 группа 



3 Головчак Мария 

Вячеславовна 

МОУ «ООШ 

№4 г.Катав- 

Ивановск», 3 

класс 

«Яблочный пирог 

«Шарлотка» 

Фуксина Юлия 

Владимировна 

29 30 29 88 3 место 

4-5 классы 2 группа     

4 Муравлев Петр 

Олегович 

МОУ «СОШ 

№2 г.Катав- 

Ивановск, 4 

класс 

«Оконные 

наличники» 

Бурова Ольга 

Васильевна 

29 24 24 77 участник 

5 Толкунова Юлия 

Сергеевна 

МОУ «СОШ 

№2 г.Катав- 

Ивановск, 5 

класс 

«История 

создания школы в 

микрорайоне 

запрудовка» 

Агаева 

Вероника 

Петровна 

29 29 29 87 3 место 

6 Короткова Анна 

Сергеевна 

МОУ «СОШ 

№2 г.Катав- 

Ивановск, 6 

класс 

«Азбука родного 

края» 

Шундикова 

Екатерина 

Юрьевна 

24 18 28 70 участник 

7 Буренков Павел 

Михайлович 

МОУ «ООШ 

№4 г.Катав- 

Ивановск», 5 

класс 

«Маленькая 

сказка» 

Нусратуллина 

Ирина 

Николаевна 

31 29 31 91 2 место 

8 Мажаров Елисей 

Алексеевич 

МОУ «ООШ 

№4 г.Катав- 

Ивановск», 5 

класс 

«Помоги своим 

друзьям- 

галкам,дятлам, 

воробьям» 

Вознесенская 

Анжелика 

Вадимовна 

30 25 28 83 участник 

9 Синицина Софья 

Владимировна 

МОУ «ООШ 

№4 г.Катав- 

Ивановск», 5 

«Искусство 

бисероплетения: 

Шайхинурова 

Полина 

29 21 6 56 участник 



  класс прошлое и 

современность 

Сергеевна      

Номинация «Естествознание». 

2-3 класс 1 группа 

10 Саломатова Ульяна 

Игоревна 

МОУ «СОШ 

№1 

г.Юрюзань, 2 

класс 

«Выращивание 

авокадо из 

семени в 

домашних 

условиях» 

Малинина 

Ксения 

Павловна 

23 23 29 75 участник 

11 Филимонов Михаил 

Андреевич и 

Филимонова Мария 

Андреевна 

МОУ «СОШ 

№2 

г.Юрюзань, 2 

класс 

«Компьютерная 

игра за и против» 

Кузнецова 

Ирина 

Витальевна 

19 29 31 79 участник 

4-5 классы 2 группа 

12 Курманов Вадим 

Юрисович 

МОУ «ООШ 

№5 г.Катав- 

Ивановск, 4 

класс 

«Плесень друг 

или враг» 

Стрельник

ова 

А.Е. 

30 31 31 92 1 место 

13 Лахова Ирина 

Сергеевна 

МОУ «ООШ 

№5 г.Катав- 

Ивановск, 4 

класс 

«Вред и польза 

мармелада» 

Курманова 
О.В. 

24 22 28 74 участник 

14 Антипова Анастасия 

Эдуардовна 

МОУ «ООШ 

№5 г.Катав- 

Ивановск, 5 

класс 

«Вред или польза 

зубной пасты» 

Курманова 
О.В. 

26 29 31 86 участник 



15 Аглиулина Дарья 

Раисовна 

МОУ 
«СОШ 

№1 

г.Юрюза

нь», 4 

класс 

«Обыкновенное 

чудо» 

Герасимова 

Татьяна 

Александро

вна 

29 31 28 88 3 место 

16 Куликов Арсений 

Григорьевич 

МОУ 
«СОШ 

№2 
г.Катав-

Ивановск
», 6 класс 

«Ингибирование 

перепиленных яиц 

в условиях 

квартиры» 

Белова 

Ольга 

Хамитовна 

21 22 23 66 участник 

17 Агаева Ариана 

Сергеевна 

МОУ 
«СОШ 

№1 
г.Юрюза

нь», 4 
класс 

«Полезные 

Ископаемые 

Южного Урала» 

Герасимова 

Татьяна 

Александро

вна 

26 29 31 86 участник 

 


